

کره شمالی باز هم موشک جدید آزمایش کرد!



کره شمالی بامداد دپروز (جمعه) اعلام کرد موشک ضد هوایی اخیراً توسعه یافته‌ای را با موفقیت آزمایش کرده است. این جدیدترین آزمایش پیونگ یانگ در سلسله پر تاب‌های اخیرش است. خبرگزاری رسمی کره شمالی اعلام کرد: در ۳۰ سپتامبر، کره شمالی یک آزمایش موشک ضد هوایی تازه توسعه یافته را انجام داد. این آزمایش موشکی جدیدترین آزمایش از سری پر تاب‌های موشکی اخیر کره شمالی است. این کشور طی روزهای گذشته نیز یک آزمایش موشکی انجام داد و اعلام کرد که این موشک از نوع مافوق صوت بوده و با موفقیت آزمایش شده است. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا پنجشنبه هشدار داد آزمایش‌های موشکی کره شمالی به بی‌ثباتی و کاهش امنیت کمک می‌کند. بلینکن گفت: ما نگران نقض مکرر قطعنامه‌های شورای امنیت هستیم که به نظر من منجر به بی‌ثباتی و امنیت‌بیشتری می‌شود. قرار است شورای امنیت به درخواست ایالات متحده، انگلیس و فرانسه درباره کره شمالی نشست بر گزار کند. بلینکن متعهد شد که از هر اقدامی که کره جنوبی برای کاهش تنش در شبه جزیره کره انجام می‌دهد حمایت کامل کند. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا هم بر همکاری با متحدانش تأکید کرد. کره شمالی توسط قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل از توسعه زرادخانه هسته‌ای با بالستیک خود منع شده اما به این ممنوعیت که منجر به تحریم‌های متعدد بین‌المللی شده است اهمیتی نمی‌دهد. در سال ۲۰۱۷، شورای امنیت سازمان ملل، به ابتکار دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، سه قطعنامه صادر کرد که پس از آزمایش هسته‌ای و موشکی پیونگ یانگ، تحریم‌های اقتصادی شدیدی را علیه آن وضع کرد. کره شمالی هنوز تمایلی به واگذاری تسلیحات خود نشان نداده است و می‌گوید باید در مقابل هرگونه حمله‌ای که واشنگتن، متحدان، متعهد است که حدود ۲۸۵۰۰ سرباز را در کره جنوبی مستقر کرده، از خود دفاع کند.

هشدار گوتش نسبت به چالش‌های پیچیده امنیتی در سودان



دبیرکل سازمان ملل نسبت به چالش‌های پیچیده امنیتی در سودان که مستلزم انجام تمامی تلاش‌های حفاظت از شهروندان و تقویت حقوق بشر در این کشور است، هشدار داد. به گزارش آناتولی، آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل در کنفرانسی که توسط دفتر وی با همکاری هیئت دائم نروژ در این سازمان و با محوریت ارتزایی پیشرفت در سودان و تأکید مجدد بر حمایت بین‌المللی از دوره انتقالی در این کشور برگزار شد، اظهارات مذکور را مطرح کرد. این کنفرانس به صورت مجازی و با حضور وزیران خارجه سه سودان، نروژ و تعدادی از هم‌تایان آنها در کشورهای عضو سازمان ملل برگزار شد. گوتش در این کنفرانس گفت: سودان همچنان با چالش‌های پیچیده امنیتی روبروست و تلاش اخیر برای انجام کودتا یادآور این تهدیدات مستمر است. باید تمامی تلاش‌ها برای حفاظت از شهروندان، تقویت حقوق بشر و فراهم کردن امنیت برای همه مبدول شود. وی تأکید کرد، توافقنامه صلح جوبا که تقریباً یک سال پیش به امضا رسید مسیر را برای پایان دادن به درگیری‌های طولانی مدت و ویرانگر هموار کرد. گوتش بر اهمیت اصلاحات اقتصادی سودان که با پیوستن به طرح کشورهای فقیر با بدهی‌های سنگین به اوج خود رسید، تأکید کرد. این طرح توافق بین‌وام دهندگان بزرگ بین‌المللی است که در سال ۱۹۹۶ راه‌اندازی شد تا به سودان یا هر کشور دیگری که بدهی دارد فرصت جدیدی برای کاهش بار بدهی خود بدهد. گوتش بر تعهد سازمان ملل نسبت به همکاری با خارطوم برای دستیابی به صلح تأکید کرد. ۲۱ اوت ۲۰۱۹ سودان دوره انتقالی ۵۳ ماهه را آغاز کرد که با برگزاری انتخابات در سال ۲۰۲۴ پایان می‌یابد. در دوره انتقالی قدرت میان ارتش، نیروهای مدنی و جنبش‌های مسلح که سوم اکتبر توافقنامه صلح جوبا را با دولت سودان امضا کردند، تقسیم شده است.

لاپید در بحرین، سفارت اسرائیل را افتتاح و طرح دو کشوری را بایکوت کرد؛

پیامی از منامه به فلسطینیان!



فرشاد گلزاری

این روزها اخبار زیادی از اسرائیل و تحولات سیاسی - امنیتی آن در سطح منطقه و فراتر از آن در رسانه‌ها مخابره می‌شود که هر کدام یک نیت خاصی را در پس خود دارند. واقعیت این است که از زمانی که بنیامین نتانیاهو از صحنه سیاست کنار گذاشته شد، رژیم صهیونیستی و به خصوص تیمی که حالا به رهبری نفتالی بنت، نخست‌وزیر جوان این رژیم در تل‌آویو مستقر هستند، به دنبال آن هستند تا دو مساله مهم را پیگیری و اجرایی کنند. نخست اینکه بتوانند گفتمان جدید خود را بر خلاف نتانیاهو، با شرکای منطقه‌ای و فرماندهان خود به صورت علنی پیگیری کنند. همه به یاد دارند نتانیاهو در زمان نخست‌وزیری اصرار ویژه‌ای بر بوسی کوهن، رئیس وقت موساد داشت که بسیاری از سفرها و ملاقات‌های او با سایر مقامات

اسرائیلی با هم‌تایان منطقه‌ای‌شان علنی نشود. این روند چندین بار اتفاق افتاد اما مشکل آنجا بود که نتانیاهو از پنهان بودن این دیدارها به نفع خود و اغراض سیاسی‌اش استفاده می‌کرد.

او هر وقت که می‌خواست طرفداران راست‌گرا را به نفع خود جهت دهنده چند خط از اسنادی که مربوط به سفرهای محرمانه‌اش بود را به صورت مشهود و علنی منتشر می‌کرد و هدفش این بود تا با این جوروانی و رسانه‌ای بتواند اوضاع را به نفع خود تغییر دهد در البته دست آخر این اقداماتش باعث شد تا از قدرت کنار گذاشته شود.

بر این اساس حالا تیم بنت که یائیر لاپید را درون خود به عنوان وزیر خارجه دارد و قرار است پس از او به عنوان نخست‌وزیر گردشی زمام امور را در دست بگیرد، به دنبال آن است تا بر خلاف جهت راهبرد نتانیاهو گام بردارد. البته این کابینه هم تحفظات امنیتی خود را مانند نتانیاهو خواهد داشت اما واقعیت این است که تیم نفتالی بنت عموماً در محیط

سرزمین‌های اشغالی یک چهره افراطی و دست‌راستی از خود نشان می‌دهد و در خارج از این مرزهای مذکور سعی می‌کند که خود را خیلی دیپلماتیک و اهل مذاکره نشان دهد. مساله دوم که تیم بنت و کابینه فعلی اسرائیل پیگیری خواهند کرد، تکمیل پرونده‌های ناتمامی است که از دولت نتانیاهو به جای مانده است.

یکی از این پرونده‌هایی که اساساً تمام سطوح و طیف‌های مختلف سیاسی، امنیتی، نظامی و اقتصادی رژیم صهیونیستی بر شروع و حتی ادامه آن اتفاق نظر دارند؛ پرونده عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی - اسلامی است. که به توافق ابراهیم مشهور است. به یاد داریم که دو هفته پیش سالگرد توافق ابراهیم بود و وزیر خارجه آمریکا به همراه هم‌تایان بحرینی، اسرائیلی، اماراتی و مراکنسی خود این موضوع را به صورت ویدئو کنفرانسی جشن گرفتند و واشنگتن بر ادامه این روند تأکید کرد و حاضر به حمایت از آن شد. کمی پس از این نشست

اینکه چرا سفارت اسرائیل در طبقه ۲۹ یک ساختمان تل‌آویو همچنان از اقدام علیه‌امانکن دیپلماتیکش در بحرین، امارات و به طور کلی کشورهای که به تازگی به قطار عادی‌سازی پیوسته‌اند، هراس دارد

مجازی اتفاقی افتاد که به نوعی باید آن را تکمیل‌کننده راهبرد نتانیاهو دانست. روز پنجشنبه یائیر لاپید، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به دعوت وزارت خارجه بحرین، در اولین سفر رسمی یک وزیر اسرائیلی به این کشور راهی منامه شد.

سفر یائیر لاپید به بحرین تکمیل‌کننده عادی‌سازی روابط میان دو طرف است. همه به یاد دارند که نتانیاهو ۳ بار قرار بود با سفر به بحرین و امارات، سفارتخانه‌های اسرائیل در ابوظبی

و منامه را به دست خود افتتاح کند، اما هر بار این سفر به تعویق افتاد و اساساً در پشت پرده دست‌هایی به دنبال آن بودند تا نتانیاهو این دو سفر را اجرایی نکنند. با روز کار آمدن بایدن نه تنها نتانیاهو نتوانست این اقدام خود را عملیاتی کند، بلکه از آریکه قدرت به زیر کشیده شد و حالا لاپید این پرونده را به سرانجام رساند.

دفتر یائیر لاپید در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که در پی امضای قرارداد عادی‌سازی روابط با بحرین، برای نخستین بار از منامه دیدار رسمی به عمل آورد. اینکه سفر لاپید تا چه حد مهم است بودن تردید یک مساله چند ضلعی به حساب می‌آید؛ اما مهمتر از آن این بود که لاپید در این سفر به صورت علنی سفارت اسرائیل در بحرین را افتتاح کرد. او به همراه عبداللطیف الزیانی، همتای بحرینی‌اش سفارت را افتتاح کرد و در همانجا اعلام داشت که این اقدام و این روز را باید یکی از مهمترین ایام در حاشیه خلیج فارس دانست.

اما نکته مهم دیگر، مکان این سفارت است. بر اساس گزارش رسانه‌های صهیونیستی، سفارت این رژیم در طبقه ۲۹ ساختمان تجارت جهانی بحرین واقع شده است. همچنین نخستین سفیر رژیم صهیونیستی در منامه، «ایتان ناعه» خواهد بود که گفته می‌شود سوابق امنیتی در کارنامه خود دارد.

اینکه چرا سفارت اسرائیل در طبقه ۲۹ یک ساختمان واقع شده نشان می‌دهد که تل‌آویو همچنان از اقدام علیه‌امانکن دیپلماتیکش در بحرین، امارات و به طور کلی کشورهای که به تازگی به قطار عادی‌سازی پیوسته‌اند، هراس دارد. این تحلیل و بر آورد اسرائیلی‌ها درست است، چرا که به محض ورود لاپید به بحرین، تعداد زیادی از شهروندان بحرینی در اعتراض به ورود وی به کشورشان و افتتاح سفارتخانه

لاپید پس از افتتاح سفارتخانه، در کنفرانس خبری علناً از خاک یک کشور مسلمان، طرح دو کشوری را برای مدتی نامعلوم بایکوت کرد و این دقیقاً پیامی بود از منامه به فلسطینی‌ها که مقامات بحرین فکرش را نمی‌کردند!

در منامه، به خیابان‌ها ریختند و با حمل پلاکارد اعتراض خود را نسبت به این اقدام علنی کردند.

واکنش‌ها اما به اینجا ختم نشد. در ادامه این اعتراضات حازم قاسم، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با صدور بیانه‌ای از استقبال رژیم بحرین از وزیر خارجه رژیم صهیونیستی جهت افتتاح سفارت در منامه، به عنوان جنایتی علیه منافع جهان عرب و ادامه‌دهنده اشتباه امضای توافقنامه‌های عادی‌سازی مناسبات نام برد.

حساب تویتری شیخ عیسی قاسم، مرجع دینی بحرین هم در واکنش به سفر یائیر لاپید، به منامه نوشت: خدا به داد مردم بحرین برسد.

فارغ از این مسائل باید توجه داشت که لاپید در کنفرانس خبری خود در بحرین صریحاً اعلام کرد که تحقق راهکار دو کشوری در زمان کنونی محل بوده و برای همین بهتر است روی بهبود شرایط معیشتی فلسطینی‌ها متمرکز شویم. شاید این پیام مهمترین موضوع در سفر لاپید به منامه بود؛ چرا که او علناً از خاک یک کشور مسلمان، طرح دو کشوری را برای مدتی نامعلوم بایکوت کرد. این دقیقاً پیامی بود از منامه به فلسطینی‌ها که مقامات بحرین فکرش را نمی‌کردند!

خبر

مذاکرات تجاری اتحادیه اروپا و استرالیا به تاخیر افتاد



بر اساس اعلام یک مقام اروپایی، مذاکرات اتحادیه اروپا و استرالیا بر سر مساله تجارت آزاد که از مدت‌ها قبل بر نامه ریزی شده بود، به دنبال ناراحتی ایجاد شده از بابت تصمیم اخیر استرالیا برای لغو قرارداد خرید زردیایی از فرانسه به تاخیر افتاد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک مقام اتحادیه اروپا در کانبرا به خبرگزاری فرانسه تصریح کرد، این دور از مذاکرات بر سر توافق تجارت آزاد برای مدت یک ماه و تا ماه نوامبر به تاخیر افتاده است. ماه گذشته میلادی استرالیا به طور ناگهانی یک قرارداد چند میلیارد دلاری مربوط به خرید ۱۲ زردیایی از فرانسه را لغو کرده تا به جای سرخ خرید کشتی‌هایی طراحی شده از سوی آمریکا که مجهز به موتور دارای سوخت هسته‌ای هستند برود. این تصمیم استرالیا اختلاف دیپلماتیک شدیدی را بین این کشور و فرانسه ایجاد کرده و حالا

خبر

ضیافت طالبان و دیدار با سفرا و دیپلمات‌های خارجی



سرپرست وزارت خارجه و معاون نخست‌وزیر در کابینه موقت طالبان پنجشنبه شب با سفیران خارجی در کابل دیدار کردند. به گزارش هرات تایمز، عبدالقهر بلخی، سخنگوی وزارت موقت امور خارجه افغانستان تحت کنترل طالبان در پیام تویتری نوشت: امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه (دولت موقت طالبان) با ضیافت شام میزبان نمایندگان خارجی (سفیران) در کابل در وزارت خارجه بود. بلخی در ادامه نوشت: ملا برادر معاون نخست‌وزیر و متقی طی سخنان کوتاهی گزارشی ارائه کردند. دیدار نمایندگان طالبان با سفرای خارجی در حالی صورت می‌گیرد که پس از تسلط طالبان در ماه گذشته و سقوط دولت اشرف غنی، بسیاری از کشورهای به تخلیه شهروندان، نمایندگی‌های دیپلماتیک و افغان‌های وابسته خود از این کشور روی آوردند. وزارت اطلاعات و فرهنگ کابینه موقت افغانستان همچنین در هفته‌های گذشته در مورد از سرگیری فعالیت

اردوغان: آمریکا پولمان را پس بدهد

رئیس‌جمهور ترکیه اظهار کرد، احتمالاً در جریان نشستش با جو بایدن در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ در ماه آینده میلادی خواستار دریافت غرامت از بابت کنار گذاشته شدن آنکارا از برنامه خرید جنگنده‌های پیشرفته رادار گریز اف-۳۵ خواهد شد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، رجیب طیب اردوغان در صحبت با خبرنگاران در ضمن پرواز بازگشتش از روسیه، جایی که در آنجا به دیدار ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور این کشور رفته بود، گفت، ترکیه از معامله‌اش با روسیه بر سر خرید سامانه‌های اس-۴۰۰ عقب‌نشینی نخواهد کرد. این توافق موجب کنار گذاشته شدن ترکیه از برنامه بین‌المللی تولید و خرید جنگنده‌های پیشرفته اف-۳۵ شد. اردوغان اظهار امیدواری کرد که جو بایدن رادر جریان نشست گروه ۲۰ در شهر رم ملاقات کند تا با او بر سر پروژه اف-۳۵ از جمله مبلغ ۱.۴ میلیارد دلاری پرداخت شده به بحث بپردازد.



۱۱۸ کشته در شورش زندان در اکوادور

مقامات رسمی اکوادور اعلام کردند آمار کشته‌شدگان در شورش زندان لیتورال به ۱۱۸ نفر رسید و دست کم ۸۰ تن نیز مجروح شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، مقامات زندان لیتورال که این شورش در آن اتفاق افتاد پس از کنترل مجدد اوضاع دو جسد دیگر را نیز پیدا کردند. سربازان و تیم‌های پلیس تمامی سلول‌های زندان را برای پیدا کردن اشیا تیز، اسلحه سرد و گرم و همچنین وسایل انفجاری جستجو کردند. از طرفی موسسه پزشکی قانونی کشور در بیانیه‌ای اعلام کرد تنها اجساد ۲۴ نفر از ۱۱۸ زندانی کشته شده در جریان این شورش شناسایی شده‌اند. هم‌زمان مقامات گفتند اقدامات امنیتی را در تمامی زندان‌های اکوادور افزایش دادند. رئیس‌جمهوری اکوادور وضعیت اضطراری به مدت ۶۰ روز در تمامی زندان‌های کشور اعلام کرد. رئیس زندان‌های کشور نیز در مصاحبه با خبرنگاران گفت اکوادور با مصیبت بزرگی مواجه شده است.

